CONSIDERANDO as alterações havidas no art. 85 da LOM, por meio da Emenda nº 22, de 19 de abril de 2001 e da Emenda 
nº 27, de 05 de dezembro de 2005 e

CONSIDERANDO também restrições impostas pela legislação eleitoral a agentes públicos

DECRETA:

Art. 1º Fica estabelecido o montante de R$ 284,84 (duzentos e oitenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos) para o 
benefício denominado Cesta Básica Mensal, nas condições previstas pelo art. 85 da Lei Orgânica do Município.

Parágrafo único. O benefício mencionado no caput deste artigo é destinado a servidores e servidoras desta Municipalidade 
que recebem vencimentos de até R$ 5.280,00 (cinco mil, duzentos e oitenta reais) equivalentes a 06 (seis) salários mínimos 
(piso salarial nacional), nesta data.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução deste decreto correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suple-
mentadas se necessário.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo efeitos a 01º de maio do corrente ano.

[...]

NOTA DE EMPENHO nº. 5759 E 5760/2016
CV: 002.DCLC.014.2016-02
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO–SAS
CONTRATADA: NEUSA BASSETTO DEZEN OSASCO - ME
CNPJ: 058.566.217/0001-43
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EXTINTORES
ASSINATURA: 14/04/2016
VALOR: R$ 36.990,00 (TRINTA E SEIS MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS)
PRAZO: 30 DIAS

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº.3601/2016

NOTA DE EMPENHO nº.  8049/2016
CARTA CONTRATO: 0011/2016
CV nº. 001. DCLC. 024.2016.02
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO– SEPLAG
CONTRATADA: CENTRO BRASILEIRO DE ANALISE PLANEJAMENTO 
CEBRAP
CNPJ: 62.579.164/0001-72
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS 
PARA REALIZAÇÃO DE PESQUISA QUALITATIVA NA POLITICA PUBLICA DE 
GESTÃO DOS RESIDUOS SOLIDOS
ASSINATURA: 02/05/2016
VALOR: R$ 45.000,00 (QUARENTA E CINCO MIL REAIS ). 
PRAZO: CONFORME  PROGRAMAÇÃO DA SECRETARIA

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº.01703/2016

NOTA DE EMPENHO nº. 8210/2016
CV: 007.DCLC.009.2016-02
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO–SS
CONTRATADA:FOCUS COMERCIO E SERVIÇOS DE CONTROLE DE PRA-
GAS URBANAS LTDA-ME
CNPJ: 18.096.637/0001-99
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
HIGENAÇÃO, ATOMIZAÇÃO LEVE, TRATAMENTO E ACONDICIONAMENTO 
DE ARQUIVO MORTO
ASSINATURA:29/04/2016
VALOR: R$ 79.500,00 (SETENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS).
PRAZO: 15 (QUINZE) DIAS

ONDE SE LÊ: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 
DE HIGENAÇÃO, ATOMIZAÇÃO LEVE, TRATAMENTO E ACONDICIONAMEN-
TO DE ARQUIVO MORTO.
LEIA-SE: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA  ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 
DE HIGIENIZAÇÃO, ATOMIZAÇÃO LEVE, TRATAMENTO E ACONDICIONA-